2022年 12月 12日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、アメリカ合衆国テキサス州に子会社を設立することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

北米の小売業界にて、果物や野菜の包装資材として使用されているメルタックの需要拡大

への対応及び海上輸送の混乱や輸送期間の長期化というリスクの回避を目的として、消費地

であるアメリカ合衆国での現地生産を行うことといたしました。

２．概要

（１）子会社の名称  未定

（２）設立年月日  2023年３月（予定）

（３）所  在  地  McAllen, Texas, United States of America

（アメリカ合衆国テキサス州マッカレン）

（４）代 表 者 名  未定

（５）資  本  金  未定

（６）持 分 比 率  100%（予定）

（７）投  資  額  約 10億円

（８）稼 働 時 期  2024年 11月（予定）

（９）主な事業内容  メルタックの製造・販売

３．今後の予定

本件による 2023年 10月期の業績に対する影響はありませんが、今後開示すべき事項が生

  じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上